
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BOTÂNICA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO – TRINDADE – CEP: 88040-900 – FLORIANOPOLIS - SC 
TELEFONE (048) 3721-9230          E-mail: bot@contato.ufsc.br

Portaria 04/BOT/2024                                    Florianópolis, 26 de novembro de 2024.

Composição  da  Comissão  Examinadora  do 
processo seletivo simplificado para o cargo de 
professor  substituto  na  área  de  Botânica/ 
Fisiologia Vegetal

O Chefe em exercício do Departamento de Botânica da Universidade Federal de 
Santa Catarina, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Portaria Normativa 
154/2019/GR,

RESOLVE:

DESIGNAR os membros da comissão examinadora  para o processo seletivo 
simplificado de que trata o  EDITAL Nº Nº 047/2024/DDP, de 13 de novembro de 
2024,  campo  do  conhecimento:  Fisiologia  Vegetal,  relativo  ao  Processo: 
23080.058709/2024-32.

Profa. Dra. Fernanda Maria Cordeiro de Oliveira Presidente
Prof. Dr. José Bonomi Barufi Membro titular
Profa. Dra. Daiane Martins Ramos Membro titular
Prof. Dr. Paulo Mioto Membro suplente

Leonardo Rubi Rorig
Chefe em exercício do Depto de Botânica

Portaria 1889/2024/GR

mailto:bot@contato.ufsc.br

		2024-11-26T13:11:22-0300




